
Concorso straordinario per titoli: assunzioni a
tempo indeterminato di docenti della scuola
primaria

Esclusione candidati privi dei requisiti previsti dal bando di
concorso
Determinazione n. 31 del 02/07/2020

Concorso straordinario per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della
scuola primaria, posto comune, sostegno e lingua straniera inglese e tedesco delle scuole a carattere
statale della Provincia di Trento (articolo 20 della legge provinciale 3 agosto 2018, n. 15 "Assestamento
del bilancio di previsione della Provincia autonoma di Trento per gli esercizi finanziari 2018-2020").
Esclusione candidati privi dei requisiti previsti dal bando di concorso.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 31 DI DATA 02 Luglio 2020
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Concorso straordinario per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della scuola
primaria, posto comune, sostegno e lingua straniera inglese e tedesco delle scuole a carattere statale della
Provincia di Trento (articolo 20 della legge provinciale 3 agosto 2018, n. 15
"Assestamento del bilancio di previsione della Provincia autonoma di Trento per gli esercizi finanziari
2018-2020"). Esclusione candidati privi dei requisiti previsti dal bando di concorso.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00066
Pag 1 di 7
Num. prog. 1 di 7 
LA DIRIGENTE
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 410 di data 27 marzo 2020 con la quale è stato indetto il
concorso straordinario per titoli per l'assunzione a tempo indeterminato del personale docente della scuola
primaria, posto comune, sostegno e lingua straniera inglese e tedesco delle scuole a carattere statale della
Provincia di Trento;
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Trentino - Alto Adige/Südtirol nel numero 13 di data 1
aprile 2020;
dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al predetto concorso è scaduto il
4 maggio 2020;
dato atto che sono state presentate, nelle modalità previste dal bando,
complessivamente n. 352 domande di partecipazione al concorso;
considerato che il bando di concorso ha previsto, all'articolo 6, comma 1, che le istanze di partecipazione al
concorso stesso possano essere inviate, a pena di esclusione,
unicamente con le modalità ivi indicate (inoltro con modalità telematica tramite il portale dedicato);
evidenziato che il bando del concorso all'articolo 4 ha individuato per l'ammissione al concorso il possesso
congiunto dei seguenti requisiti specifici:



abilitazione all'insegnamento conseguita dopo aver frequentato i corsi di laurea in scienze della formazione
primaria - indirizzo scuola primaria, successivamente all'anno accademico 2013/2014 o, in alternativa,
diploma di istituto magistrale conseguito entro l'anno scolastico 2001/2002, o eventuali titoli a esso
equipollenti, conseguiti entro l'anno scolastico 2001/2002;
per i posti di sostegno, diploma di specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con
disabilità per la scuola primaria;
per l'inserimento negli elenchi di lingua straniera (inglese - tedesco) idoneità
all'insegnamento della lingua straniera ottenuta mediante uno dei titoli indicati dall'articolo 4, 1 comma,
lettera d) del bando;
servizio di insegnamento prestato per almeno tre anni nelle istituzioni scolastiche provinciali o nelle
istituzioni scolastiche paritarie del sistema educativo provinciale o nelle istituzioni scolastiche del sistema
nazionale di istruzione negli otto anni scolastici precedenti la data di presentazione della domanda stabilita
all'articolo 6 (ovvero dall'anno scolastico 2011/2012 all'anno scolastico 2018/2019);
essere iscritti nelle graduatorie di istituto della provincia di Trento valide per il triennio scolastico 2017/2020;
non essere già assunti a tempo indeterminato nelle scuole statali e nelle istituzioni scolastiche provinciali a
carattere statale nella medesima figura professionale;
non aver rinunciato all'assunzione a tempo indeterminato a seguito dello scorrimento delle Graduatorie
Provinciali per Titoli per il medesimo posto/sostegno;
considerato che i seguenti candidati, hanno inviato l'istanza di partecipazione alla selezione con modalità non
previste dal bando di concorso oppure non risultano RIFERIMENTO : 2020-S166-00066
Pag 2 di 7
Num. prog. 2 di 7 
possedere uno o più dei requisiti sopra indicati per la partecipazione al concorso e,
pertanto, devono essere esclusi dalla procedura:
cognome nome Classe/i di concorso AMBROSI MIRIAM MAGDALENA EEEE
ATZORI ELISABETTA EEEE
BAGOZZI LAURA EEEE
BATTISTI ELISA EEEE
BERNARDI ALESSIA EEEE
BETTEGA FRANCESCA EEEE
BOLOGNANI DEBORAH ADE0
BONACCORSO ROSETTA EEEE
BORDATI LARA EEEE
BURATTI LORENZA EEEE
CALLEGARI JESSICA EEEE
CASULLI DANIELA EEEE
CERA STEFANIA EEEE
COMERLATI ALICE ADE0
COMPER ERIKA EEEE
CONCAS VALENTINA EEEE
CONTARINO VALERIA EEEE
CRISTELLI MAURO EEEE
CUTRONO ELISA EEEE
DI CARLUCCIO ANNAMARIA EEEE
FERRARA LEONARDA EEEE e ADE0
FILIPPI SABRINA EEEE
FIORELLINETO ANNA MARIA EEEE
GRETTER ELEONORA EEEE
LEONARDI PAOLA EEEE
LETTIERI GAETANA EEEE
LOMBARDI DENIS EEEE
LONGHI ERICA EEEE
MARIOTTI VERENA EEEE



MOLINARO PAOLA EEEE
MONTIBELLER MICHELE EEEE
MORANDELLI CLAUDIA EEEE
NANIA LIDIA EEEE
NICOLETTI LAURA EEEE
RIFERIMENTO : 2020-S166-00066
Pag 3 di 7
Num. prog. 3 di 7 
ORGERA STEFANO EEEE
PAGLIUCA ANGELA EEEE
PARISI MARIA EEEE
PARODI PAOLA EEEE
PEDRI ILARIA EEEE
PEDRIALI MARCELLA EEEE
PELLEGRIN SABRINA EEEE
POJER GIULIA EEEE
POMPERMAIER DANIELA EEEE
RAUCCI ANGELA EEEE
RINALDI ANGELA EEEE
SARTORI BRUNA EEEE
SCARTEZZINI ELENA EEEE
SIGHEL ROBERTA EEEE
TARABOI TIZIANA EEEE
TAVA BARBARA EEEE
TONELLI SABRINA SONIA ADE0
VALERI SIMONA EEEE
VOLPE ROSA EEEE
ZANONI JACQUELINE EEEE
ZENCHER LARA EEEE
ZONTINI DAIANA EEEE
ZUNTINI MARTA EEEE
dato atto che le motivazioni specifiche delle esclusioni sono indicate nella documentazione agli atti, nel
rispetto di quanto previsto dal Regolamento UE n.679/2016,
regolamento generale per la protezione dei dati personali;
evidenziato che, ai sensi dell'articolo 5 del bando, i rimanenti candidati sono comunque ammessi con riserva
di accertamento successivo del possesso dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda e che, pertanto,
all'esito di tali accertamenti l'Amministrazione provinciale può disporre in ogni momento l'esclusione dalle
graduatorie dei richiedenti in difetto dei requisiti prescritti. Nelle more dell'accertamento, i richiedenti sono
ammessi nelle graduatorie con riserva di verifica del possesso dei requisiti richiesti per l'inclusione nelle
graduatorie stesse;
dato atto che l'istruttoria è stata effettuata in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati
iscritti alla procedura in oggetto;
tutto ciò premesso,
RIFERIMENTO : 2020-S166-00066
Pag 4 di 7
Num. prog. 4 di 7 
DETERMINA
1) di escludere dal concorso in oggetto per quanto in premessa, i seguenti candidati:
cognome nome Classe/i di concorso AMBROSI MIRIAM MAGDALENA EEEE
ATZORI ELISABETTA EEEE
BAGOZZI LAURA EEEE
BATTISTI ELISA EEEE
BERNARDI ALESSIA EEEE



BETTEGA FRANCESCA EEEE
BOLOGNANI DEBORAH ADE0
BONACCORSO ROSETTA EEEE
BORDATI LARA EEEE
BURATTI LORENZA EEEE
CALLEGARI JESSICA EEEE
CASULLI DANIELA EEEE
CERA STEFANIA EEEE
COMERLATI ALICE ADE0
COMPER ERIKA EEEE
CONCAS VALENTINA EEEE
CONTARINO VALERIA EEEE
CRISTELLI MAURO EEEE
CUTRONO ELISA EEEE
DI CARLUCCIO ANNAMARIA EEEE
FERRARA LEONARDA EEEE e ADE0
FILIPPI SABRINA EEEE
FIORELLINETO ANNA MARIA EEEE
GRETTER ELEONORA EEEE
LEONARDI PAOLA EEEE
LETTIERI GAETANA EEEE
LOMBARDI DENIS EEEE
LONGHI ERICA EEEE
MARIOTTI VERENA EEEE
MOLINARO PAOLA EEEE
MONTIBELLER MICHELE EEEE
MORANDELLI CLAUDIA EEEE
RIFERIMENTO : 2020-S166-00066
Pag 5 di 7
Num. prog. 5 di 7 
NANIA LIDIA EEEE
NICOLETTI LAURA EEEE
ORGERA STEFANO EEEE
PAGLIUCA ANGELA EEEE
PARISI MARIA EEEE
PARODI PAOLA EEEE
PEDRI ILARIA EEEE
PEDRIALI MARCELLA EEEE
PELLEGRIN SABRINA EEEE
POJER GIULIA EEEE
POMPERMAIER DANIELA EEEE
RAUCCI ANGELA EEEE
RINALDI ANGELA EEEE
SARTORI BRUNA EEEE
SCARTEZZINI ELENA EEEE
SIGHEL ROBERTA EEEE
TARABOI TIZIANA EEEE
TAVA BARBARA EEEE
TONELLI SABRINA SONIA ADE0
VALERI SIMONA EEEE
VOLPE ROSA EEEE
ZANONI JACQUELINE EEEE
ZENCHER LARA EEEE



ZONTINI DAIANA EEEE
ZUNTINI MARTA EEEE
2) di dare atto che ai sensi dell'articolo 5 del bando i rimanenti candidati sono da considerarsi ammessi con
riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda e che pertanto,
all'esito di tali accertamenti,
potranno comunque essere esclusi dalla procedura;
3) di disporre la comunicazione del presente provvedimento ai candidati esclusi con le motivazioni
dell'esclusione;
4) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00066
Pag 6 di 7 DCA - RG
Num. prog. 6 di 7 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2020-S166-00066
Pag 7 di 7
Num. prog. 7 di 7


